АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.10.2023                                                            № 180

станица Губская

О внесении изменения в постановление администрации Губского
сельского поселения Мостовского района от 01 августа 2023 г.

№ 99 «Об утверждении муниципальной программы Губского сельского
поселения Мостовского района «Укрепление материально - технической

базы администрации Губского сельского поселения
Мостовского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 14  Федерального  закона  Российской  Федерации  от 6

октября 2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Губское

сельское поселение Мостовского района  п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменение в постановление администрации Губского сельского

поселения Мостовского района от 01 августа 2023 г. № 99 «Об утверждении

муниципальной программы Губского сельского поселения Мостовского района

«Укрепление материально - технической базы администрации Губского

сельского поселения Мостовского района» изложив приложение к

постановлению администрации Губского сельского поселения Мостовского

района «Муниципальная программа Губского сельского поселения

Мостовского района «Укрепление материально - технической базы

администрации Губского сельского поселения Мостовского района» в новой

редакции согласно приложению.

2. Общему отделу администрации Губского сельского поселения

Мостовского района (Островская Е.Н.) обеспечить обнародование настоящего

постановления путем его размещения на информационном стенде в здании

администрации и сайте администрации Губского сельского поселения

2

Мостовского района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3.Постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Губского

сельского поселения

Мостовского района                                                                               И.И.Забазнов

Приложение

к постановлению администрации

Губского сельского поселения

Мостовского района

от 27.10.2023 № 180

«Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Губского сельского поселения

Мостовского района

от 01.08.2023 г. № 99

(в редакции постановления

Губского сельского поселения

Мостовского района

от 27.10.2023 № 180)

ПАСПОРТ

муниципальной программы Губского сельского поселения

Мостовского района «Укрепление материально-технической базы

администрации Губского сельского поселения Мостовского района»

Координатор муниципальной

программы

администрация Губского сельского поселения

Мостовского района

Координаторы подпрограмм подпрограммы не предусмотрены

Участники муниципальной

программы

администрация Губского сельского поселения

Мостовского района

Подпрограммы

муниципальной программы

подпрограммы не предусмотрены

Цели муниципальной

программы

- обеспечение надлежащих условий работникам

администрации, необходимых для исполнения

ими своих должностных обязанностей;

- осуществление мероприятий по модернизации

и обновлению материально-технической базы

администрации Губского сельского поселения

Мостовского района

Задачи муниципальной

программы

- улучшение и укрепление материально-

технической базы;

- модернизация и замена устаревших

(нерабочих) основных средств.

Перечень целевых

показателей муниципальной

программы

доля модернизированных основных средств

администрации Губского сельского поселения

Мостовского района

2

Этапы и сроки реализации

муниципальной программы

2023-2026 годы

Объем бюджетных

ассигнований

муниципальной программы

общий объем финансирования составляет 265,9

тысяч рублей средств местного бюджета, в том

числе по годам реализации:

2023 год – 178,0 тыс.рублей;

2024 год – 29,3 тыс.рублей;

2025 год – 29,3 тыс.рублей;

2026 год – 29,3 тыс.рублей;

1. Характеристика текущего состояния и прогноз развития

соответствующей сферы реализации муниципальной программы

Муниципальная программа по укреплению материально-технической

базы администрации Губского сельского поселения Мостовского района – это

комплекс мероприятий экономического и организационного порядка, с

помощью которых осуществляется переход на качественно новый уровень

использования материально-технического обеспечения в рабочем процессе.

Мероприятия Программы направлены на создание условий для эффективного

использования бюджетных средств, модернизацию и замену устаревших

(нерабочих) основных средств и обеспечения надлежащих организационно-

технических условий, необходимых для выполнения органами местного

самоуправления Губского сельского поселения Мостовского района своих

должностных обязанностей.

В собственности муниципального образования имеется одна единица

легкового автотранспорта — ВАЗ 21213 НИВА, которая постоянно находится в

служебном пользовании и для постоянной эксплуатации необходимо

осуществлять проверку её технического состояния, замена автопокрышек на

зимнее и летнее время.

 В связи с тем, что для исполнения должностных обязанностей 10

работников администрации Губского сельского поселения необходимо их

обеспечить автоматизированными   рабочими местами.  В настоящее время в

наличии числится 7 компьютеров (2 из которых 2005-2007гг. ввода в

эксплуатацию в нерабочем состоянии), 4 ноутбука (3 из которых 2010 года и не

поддерживают требуемые загрузки программных продуктов), которые

необходимо модернизировать, так как они не соответствуют системным

требованиям соответствующих программных обеспечений. Для обеспечения

бумажного документооборота необходимы многофункциональные устройства и

постоянная замена картриджей.

 Программно-целевой метод решения поставленных задач позволит

повысить эффективность реализации всех мероприятий муниципальной

программы на различных этапах ее реализации и сопоставить направляемые

ресурсы с достигнутыми результатами.

Использование программно-целевого метода направлено на создание

условий для эффективного управления требуемыми муниципальной

3

программой ресурсами, сочетание комплексного подхода и рационального

расходования бюджетных средств.

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации

муниципальной программы

       Основными целями муниципальной программы является:

 - обеспечение надлежащих условий работникам администрации, необходимых

для исполнения ими своих должностных обязанностей;

- осуществление мероприятий по модернизации и обновлению материально-

технической базы администрации Губского сельского поселения Мостовского

района.

       Для достижения цели муниципальной программы необходимо будет

реализовывать следующие задачи:

- улучшение и укрепление материально-технической базы;

- модернизация и замена устаревших (нерабочих) основных средств.

Перечень целевых показателей муниципальной программы

Таблица № 1

N

п/

п

Наименование целевого

показателя

Ед.изме

рения

статус Значение показателей

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Муниципальная программа Губского сельского поселения Мостовского

района «Укрепление материально-технической базы администрации

Губского сельского поселения Мостовского района»

1.

1

доля модернизированных

основных средств

администрации Губского

сельского поселения

Мостовского района

% 3 1,0 1,0 1,0

1,0

Срок реализации муниципальной программы 2023-2026 годы.

4

3
.
П

ер
еч

ен
ь

 о
т
д

ел
ь

н
ы

х
 м

ер
о

п
р

и
я

т
и

й
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
й

 п
р

о
г
р

а
м

м
ы

Т
аб

л
и

ц
а

№
 2

N

п
/п

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я

С
та

ту
с

Г
о
д
ы

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

О

б
ъ

ем
 ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я
,
ты

с.
 р

у
б

л
ей

Н

еп
о
ср

ед
ст

в
ен

н

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т

р
еа

л
и

за
ц

и
и

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
й

за
к
аз

ч
и

к
,
гл

ав
н

ы
й

р
ас

п
о
р
я
д

и
те

л
ь

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х
 с

р
ед

ст
в
,

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь

в
се

го

в
 р

аз
р

ез
е

и
ст

о
ч
н

и
к
о
в

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

ф
ед

ер

.б
ю

д
ж

ет

к
р

ае

в
о
й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

т

н
ы

й

б
ю

д
ж

ет
ы

в
н

еб
ю

д
ж

ет

н
ы

е

и
ст

о
ч
н

и
к
и

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1
0

1
1

1

Ц
ел

ь
 1

3

О
б
ес

п
еч

ен
и

е
н

ад
л
еж

ащ
и

х

у
сл

о
в
и

й

р
аб

о
тн

и
к
ам

ад

м
и

н
и

ст
р
ац

и
и

,
н

ео
б
х
о
д
и

м
ы

х

д
л
я

и
сп

о
л
н

ен
и

я
и

м
и

св

о
и

х

д
о
л
ж

н
о
ст

н
ы

х

о
б
яз

ан
н

о
ст

ей
.

О
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е

м
ер

о
п

р
и

ят
и

й

п
о

м
о
д
ер

н
и

за
ц

и
и

и

о
б
н

о
в
л
ен

и
ю

м

ат
ер

и
ал

ьн
о
-

те
х
н

и
ч
ес

к
о
й

 б
аз

ы
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 Г
у
б

ск
о
го

 с
ел

ьс
к
о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 М

о
ст

о
в
ск

о
го

 р
ай

о
н

а

1
.1

З
ад

ач
а

1
.1

3

У
л

у
ч

ш
ен

и
е

и

у
к
р

е
п

л
е
н

и
е

м
ат

е
р

и
а
л
ь
н

о
-т

е
х
н

и
ч

ес
к
о
й

б

а
зы

.
М

о
д

ер
н

и
за

ц
и

я

и

за

м
ен

а
у
ст

ар
ев

ш
и

х

(н

ер
аб

о
ч
и

х
)

о
сн

о
в
н

ы
х
 с

р
ед

ст
в

1
.1

.1

Р
ем

о
н

т
ав

то
м

о
б

и
л
я

3

2
0
2
3
 г

о
д

8
0
,0

0
,0

0
,0

8
0
,0

0
,0

к
ач

ес
тв

ен
н

о
е

и
сп

о
л
н

ен
и

е

д
о
л
ж

н
о
ст

н
ы

х

о
б

я
за

н
н

о
ст

ей

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я

Г
у
б

ск
о
го

се

л
ь
ск

о
го

п
о
се

л
ен

и
я

2
0
2
4
 г

о
д

1
0
,0

0
,0

0
,0

1
0
,0

0
,0

2
0
2
5
 г

о
д

1
0
,0

0
,0

0
,0

1
0
,0

0
,0

2
0
2
6
 г

о
д

1
0
,0

0
,0

0
,0

1
0
,0

0
,0

в
се

го

1
0
0
,0

0
,0

0
,0

1
0
0
,0

0
,0

1
.1

.2

З
ам

ен
а,

за

п
р

ав
к
а

то
н

ер
-

к
ар

тр
и

д
ж

ей

3

2
0
2
3
 г

о
д

2
0
,0

0
,0

0
,0

2
0
,0

0
,0

к
ач

ес
тв

ен
н

о
е

и
сп

о
л
н

ен
и

е

д
о
л
ж

н
о
ст

н
ы

х

о
б

я
за

н
н

о
ст

ей

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я

Г
у
б

ск
о
го

се

л
ь
ск

о
го

п
о
се

л
ен

и
я

2
0
2
4
 г

о
д

1
0
,0

0
,0

0
,0

1
0
,0

0
,0

2
0
2
5
 г

о
д

1
0
,0

0
,0

0
,0

1
0
,0

0
,0

2
0
2
6
 г

о
д

1
0
,0

0
,0

0
,0

1
0
,0

0
,0

в
се

го

4
0
,0

0
,0

0
,0

4
0
,0

0
,0

1
.1

.3

Р
ем

о
н

т
к
о
м

п
ью

те
р

о
в

3

2
0
2
3
 г

о
д

2
0
,0

0
,0

0
,0

2
0
,0

0
,0

к
ач

ес
тв

ен
н

о
е

и
сп

о
л
н

ен
и

е

д
о
л
ж

н
о
ст

н
ы

х

о
б

я
за

н
н

о
ст

ей

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я

Г
у
б

ск
о
го

се

л
ь
ск

о
го

п
о
се

л
ен

и
я

2
0
2
4
 г

о
д

5
,0

0
,0

0
,0

5
,0

0
,0

2
0
2
5
 г

о
д

5
,0

0
,0

0
,0

5
,0

0
,0

2
0
2
6
 г

о
д

5
,0

0
,0

0
,0

5
,0

0
,0

в
се

го

3
0
,0

0
,0

0
,0

3
0
,0

0
,0

1
.1

.4

П
р

и
о
б

р
ет

ен
и

е
о
сн

о
в
н

ы
х

ср
ед

ст
в

(м
еб

ел
ь,

х
о
зя

й
ст

в
ен

н
ы

й

3

2
0
2
3
 г

о
д

5
8
,0

0
,0

0
,0

5
8
,0

0
,0

к
ач

ес
тв

ен
н

о
е

и
сп

о
л
н

ен
и

е

д
о
л
ж

н
о
ст

н
ы

х

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я

Г
у
б

ск
о
го

се

л
ь
ск

о
го

п
о
се

л
ен

и
я

2
0
2
4
 г

о
д

4
,3

0
,0

0
,0

4
,3

0
,0

2
0
2
5
 г

о
д

4
,3

0
,0

0
,0

4
,3

0
,0

5

и
н

в
ен

та
р

ь
 и

 т
.д

.)

2
0
2
6
 г

о
д

4
,3

0
,0

0
,0

4
,3

0
,0

о
б

я
за

н
н

о
ст

ей

в
се

го

6
6
,6

0
,0

0
,0

6
6
,6

0
,0

И

Т
О

Г
О

:

2
0
2
3
 г

о
д

1
7
8
,0

0
,0

0
,0

1
7
8
,0

0
,0

к
ач

ес
тв

ен
н

о
е

и
сп

о
л
н

ен
и

е

д
о
л
ж

н
о
ст

н
ы

х

о
б

я
за

н
н

о
ст

ей

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я

Г
у
б

ск
о
го

се

л
ь
ск

о
го

п
о
се

л
ен

и
я

2
0
2
4
 г

о
д

2
9
,3

0
,0

0
,0

2
9
,3

0
,0

2
0
2
5
 г

о
д

2
9
,3

0
,0

0
,0

2
9
,3

0
,0

2
0
2
6
 г

о
д

2
9
,3

0
,0

0
,0

2
9
,3

0
,0

в
се

го

2
6
5
,9

0
,0

0
,0

2
3
6
,6

0
,0

6

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Реализация муниципальной программы предусматривается за счет

средств местного бюджета.

Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы на

2023-2026 годы из средств местного бюджета составляет 236,6 тыс. рублей.

Потребность в финансовых ресурсах определена на основе предложений

органов местного самоуправления Губского сельского поселения Мостовского

района, подготовленных на основании метода сопоставимых рыночных цен

(анализа рынка).

В ходе реализации муниципальной программы мероприятия и объемы их

финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей

средств бюджета Губского сельского поселения Мостовского района.

5.  Методика оценки эффективности реализации муниципальной

программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы

производится с использованием положений типовой методики оценки

эффективности реализации муниципальной программы, утвержденной

постановлением администрации Губского сельского поселения Мостовского

района от 26 февраля 2016 года № 36 «Об утверждении Порядка принятия

решения о разработке, формировании, реализации и  методики оценки

эффективности муниципальных программ в Губском сельском поселении

Мостовского района» и основана на оценке результативности муниципальной

программы с учетом объема ресурсов, направленных на ее реализацию.

«Таблица 3»

Годы реализации Объем финансирования, тыс. рублей

всего в разрезе источников финансирования

федеральный

бюджет

краевой

бюджет

местный

бюджет

внебюджетные

источники

1 2 3 4 5 6

Основные мероприятия муниципальной программы

2023 год  178,0 0,0 0,0 178,0 0,0

2024 год  29,3 0,0 0,0 29,3 0,0

2025 год 29,3 0,0 0,0 29,3 0,0

2026 год 29,3 0,0 0,0 29,3 0,0

Всего по

основным

мероприятиям

265,9 0,0 0,0 236,6 0,0

7

6.Механизм реализации муниципальной программы

       Текущее управление муниципальной программой осуществляет

координатор муниципальной программы – администрация Губского сельского

поселения Мостовского района (далее - администрация поселения).

       Администрация поселения:

- обеспечивает разработку муниципальной программы;

- формирует структуру муниципальной программы;

- организует реализацию муниципальной программы;

- принимает решение о внесении в установленном порядке изменений в

муниципальную программу и несет ответственность за достижение целевых

показателей муниципальной программы;

- проводит оценку эффективности муниципальной программы;

- готовит годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы;

- организует информационную и разъяснительную работу, направленную на

освещение целей и задач муниципальной программы;

- размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах

муниципальной программы на официальном сайте в сети «Интернет»;

- осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной программой;

- организует нормативно-правовое и методическое обеспечение реализации

муниципальной программы;

- осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам средств

реализации муниципальной программы;

- до 1 марта года, следующего за отчетным, направляет в Совет Губского

сельского поселения доклад о ходе выполнения программных мероприятий и

об эффективности использования финансовых средств;

- несет ответственность за нецелевое использование бюджетных средств

муниципальной программы.

       Текущий контроль, анализ выполнения и оценку эффективности

реализации муниципальной программы в соответствии с установленным

порядком осуществляет администрация поселения.

       В реализации муниципальной программы принимает участие глава

поселения и отдел экономики администрации Губского сельского поселения.».

Глава Губского

сельского поселения

Мостовского района                                                                               И.И.Забазнов